

Faurschou ApS
Klubiensvej 11
2150 Nordhavn
CVR-nr. 32948049

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.07.2019

Dirigent

Navn: Jens Faurschou

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Faurschou ApS
Klubiensvej 11
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 32948049

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Jens Faurschou, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktiviteter består af rådgivning og formidling af samtidskunst samt drift af private udstillingssteder i København og Beijing i Kina.

Faursschou har været igennem en transition fra traditionel gallerivirksomhed til privat udstillingssted, som tilbage i september 2012 blev markeret med åbningen af et 1.500 m² privat udstillingssted i Pakhus 53 i Københavns Frihavn.

Faursschou har siden 2007 drevet privat udstillingssted i District 798 i Beijing i Kina.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kunstmarkedet er meget svingende, hvilket resulterer i væsentlige udsving i avancen de enkelte år imellem. Årets resultat udgør et underskud på 9.382 t.kr., hvilket ikke er tilfredsstillende. Selskabets egenkapital er pr. 31.12.2018 negativ med 30.156 t.kr.

Resultatet i Faursschou ApS skal vurderes på koncernplan for hele Faursschou-koncernen og på baggrund af de samlede aktiviteter, idet der i aktiviteterne er en betydelig afsmittende indbyrdes effekt koncernens selskaber imellem.

I de senere år er kunstmarkedet for alvor blevet globaliseret, og nye markeder er dukket op. Der pågår derfor fortsat en markant ændring af strukturerne i galleribranchen. Faursschou-koncernen arbejder derfor til stadighed på at tilpasse sig disse nye vilkår.

Det er en væsentlig forudsætning for den fortsatte drift, at der gennemføres betydelige salg. Selskabet og koncernen arbejder derfor løbende med konkrete tiltag for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder og år imellem. Det er ledelsens opfattelse, at der med de aktuelle salgsmuligheder og igangværende aktiviteter i selskabet og i koncernen er grundlag for fortsat drift. Forventningerne til fremtiden skal ses i lyset af det brand, som er bygget op ude i verden med et meget stort internationalt netværk. Det er imidlertid - i lighed med tidligere år - ikke muligt at fastslå tidspunkt og størrelsen af specifikke salg. Ledelsen tilstræber derfor konstant at skabe tilstrækkelige mange og store salgsmuligheder, hvilket forøger succesmulighederne, og ledelsen forventer således også, at der i 2019 vil blive gennemført væsentlige salg enten i Faursschou ApS eller i koncernen.

Den fortsatte drift afhænger ligeledes af, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes, og kreditfaciliteterne i koncernen om nødvendigt kan udvides i tilstrækkeligt omfang, hvilket er ledelsens forventning.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets varebeholdninger omfatter kunst, hovedsageligt i form af malerier. Som anført er kunstmarkedet meget svingende. Selskabets kunst er i vidt omfang erhvervet ud fra en forventning om en værdistigning set over en længere periode. Set over tid kan der - som nævnt - være udsving i værdierne, men set over en længere periode, vurderes disse ikke at ændre de oprindelige forudsætninger ved erhvervelsen både hvad angår selve muligheden for salg og til rette pris.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Den i ledelsesberetningen og i noterne tidligere år omtalte retssag vedrørende en leverandørs arvingers krav mod Faurschou ApS er afsluttet i januar 2019. Regnskabet for 2018 afspejler resultatet af denne afgørelse i Østre Landsret. Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Bruttotab		(4.558.216)	(18.553)
Personaleomkostninger	2	(3.168.616)	(4.028)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(682.348)</u>	<u>(1.028)</u>
Driftsresultat		(8.409.180)	(23.609)
Andre finansielle indtægter	4	1.015.191	821
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(2.162.083)</u>	<u>(1.586)</u>
Resultat før skat		(9.556.072)	(24.374)
Skat af årets resultat	6	<u>173.627</u>	<u>27</u>
Årets resultat		<u>(9.382.445)</u>	<u>(24.347)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(9.382.445)</u>	<u>(24.347)</u>
		<u>(9.382.445)</u>	<u>(24.347)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		400.218	520
Indretning af lejede lokaler		799.581	1.311
Materielle anlægsaktiver	7	<u>1.199.799</u>	<u>1.831</u>
Andre tilgodehavender		1.578.250	2.333
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.578.250</u>	<u>2.333</u>
Anlægsaktiver		<u>2.778.049</u>	<u>4.164</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		19.059.597	16.549
Varebeholdninger		<u>19.059.597</u>	<u>16.549</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.731.129	2.249
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.781.097	21.344
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		915.855	318
Andre tilgodehavender		3.405.189	3.339
Periodeafgrænsningsposter		890.021	15
Tilgodehavender		<u>30.723.291</u>	<u>27.265</u>
Likvide beholdninger		<u>1.696.559</u>	<u>2.475</u>
Omsætningsaktiver		<u>51.479.447</u>	<u>46.289</u>
Aktiver		<u>54.257.496</u>	<u>50.453</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		<u>(30.656.163)</u>	<u>(21.274)</u>
Egenkapital		<u>(30.156.163)</u>	<u>(20.774)</u>
Udskudt skat	8	<u>0</u>	<u>174</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>174</u>
Bankgæld		252.784	253
Leverandører af varer og tjenesteydelser		<u>0</u>	<u>16.268</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>252.784</u>	<u>16.521</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	58
Bankgæld		1.313.233	1.357
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.705.548	11.618
Gæld til tilknyttede virksomheder		54.743.111	38.628
Anden gæld	9	1.222.397	2.694
Periodeafgrænsningsposter		<u>176.586</u>	<u>177</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>84.160.875</u>	<u>54.532</u>
Gældsforpligtelser		<u>84.413.659</u>	<u>71.053</u>
Passiver		<u>54.257.496</u>	<u>50.453</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(21.273.718)	(20.773.718)
Årets resultat	0	(9.382.445)	(9.382.445)
Egenkapital ultimo	500.000	(30.656.163)	(30.156.163)

Noter

1. Going concern

Det er en væsentlig forudsætning for den fortsatte drift, at der gennemføres væsentlige salg enten i Faursschou ApS eller i koncernen. Likviditeten er og vil fortsat være stram i 2019. Selskabet og koncernen arbejder løbende med konkrete tiltag og muligheder for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder og år imellem. Den fortsatte drift afhænger af, om de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes, og kreditfaciliteterne om nødvendigt kan udvides i tilstrækkeligt omfang, hvilket er ledelsens forventning.

Forventningerne til fremtiden skal ses i lyset af det brand, som er bygget op ude i verden med et meget stort internationalt netværk. Det er imidlertid - i lighed med tidligere år - ikke muligt at fastslå tidspunkt og størrelsen af specifikke salg. Ledelsen tilstræber derfor konstant at skabe tilstrækkelige mange og store salgsmuligheder, hvilket forøger succesmulighederne, og ledelsen forventer således også, at der i 2019 vil blive gennemført væsentlige transaktioner enten i Faursschou ApS eller i koncernen.

Det er ledelsens opfattelse, at der hermed og med de iværksatte tiltag og igangværende aktiviteter i øvrigt i Faursschou ApS og koncernen er grundlag for en fortsat og en tilfredsstillende drift, og har derfor aflagt regnskabet ud fra denne forudsætning.

	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.843.712	3.522
Pensioner	86.838	69
Andre omkostninger til social sikring	67.957	63
Andre personaleomkostninger	170.109	374
	3.168.616	4.028
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	8

	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	693.943	909
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(11.595)	119
	682.348	1.028

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	837.310	562
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	77.768	61
Renteindtægter i øvrigt	33.527	0
Valutakursreguleringer	66.586	198
	1.015.191	821
	2018	2017
	kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.769.034	1.363
Renteomkostninger i øvrigt	100.293	118
Valutakursreguleringer	218.292	4
Øvrige finansielle omkostninger	74.464	101
	2.162.083	1.586
	2018	2017
	kr.	t.kr.
6. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(173.627)	(27)
	(173.627)	(27)

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.241.319	6.981.057
Tilgange	108.739	0
Afgange	(58.000)	0
Kostpris ultimo	2.292.058	6.981.057
Af- og nedskrivninger primo	(1.721.083)	(5.669.885)
Årets afskrivninger	(182.352)	(511.591)
Tilbageførsel ved afgange	11.595	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.891.840)	(6.181.476)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	400.218	799.581
	2018	2017
	kr.	t.kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	0	174
	0	174

Selskabet har et udskudt skatteaktiv vedrørende skattemæssige underskud til fremførsel. Grundet usikkerhed om anvendelse af underskuddet er skatteaktivet ikke indregnet.

	2018	2017
	kr.	t.kr.
9. Anden gæld		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	20.628	25
Feriepengeforpligtelser	463.281	442
Anden gæld i øvrigt	738.488	2.227
	1.222.397	2.694

I posten anden gæld i øvrigt indgår gæld til Jens Faurschau med 615 t.kr.

Noter

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jens Faurschou Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I sikkerhedsdepot er registreret skadesløsbrev med hovedstol på 9.100 t.kr. med virksomhedspant. Der er herudover vedrørende andet løssøre noteret ejerpantebrev på 4.500 t.kr.

Der er stillet bankgaranti på 1.282 t.kr. over for udlejer i forbindelse med leje af Pakhus 53. Der er 6 måneders opsigelse på huslejemål.

I likvide beholdninger indgår en deponeret sikringskonto med indestående på 1.282 t.kr. Kontoen er stillet til sikkerhed for alt mellemværende med bankforbindelse.

Selskabet har pr. 01.04.2016 indgået en leasingaftale, der løber over 24 måneder. Ved udløb af leasingperioden returneres den leasede maskine, eller alternativt kan denne overtages. Den resterende leasingforpligtelse udgør pr. 31.12.2017 et beløb på 4 t.kr. ekskl. moms.

I materielle anlægsaktiver indgår bil, som er stillet som sikkerhed for gæld til Jyske Finans på 253 t.kr.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring i tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.
